PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
DEh*ENSORIA PUBLICA nesta data

f ESI XDO DA PARAÍBA
EM :x% i oq /2o a^
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESlADO

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

EDITAL DE VACÂNCIA N° 004/ 2018 - CS/DPPB

O CONSELHO SUPERIOR, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 18, inciso I da Lei Complementar Estadual n° 104/2012, e por deliberação
do Conselho Superior realizada na 58a Reunião Ordinária do dia 25 de setembro de
2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos Defensores Públicos de
Segunda Entrância, que estão abertas para efeito de PROMOÇÃO, pelos critérios
de ANTIGÜIDADE e MERECIMENTO, nove (09) vagas para Defensor
Público, Símbolo DP-3. Os interessados ocupantes do primeiro quinto (1/5) da
lista de antigüidade (Emenda Constitucional 80/2014) devem requerer a
Defensora Pública Geral, no prazo cie 15 (quinze) dias, a partir da data da publicação
deste Edital, observado-se os critérios dos artigos 79 a 88 da referida Lei
Complementar.

01 2o Tribunal do Júri da Comarca da Capital Merecimento

02 Ia Vara de Família da Comarca de Campina Grande Antigüidade

03 2a Vara de Família da Comarca de Campina Grande Merecimento

04 5a Vara de Família da Comarca de Campina Grande Antigüidade

05 Vara de Entorpecentes da Comarca de Campina Grande Merecimento

06 2" Tribunal do Júri da Comarc de Campina Grande Antigüidade

07 1° Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande Merecimento

08 2o Juizado Especial Cível da Comarca de Campina Grande Antigüidade

09 Juizado da Violência Doméstici da Comarca de Campina Grande Merecimento

João Pessoa, 26 de setembro de 2018

MA1 ÍA MADALENA ABRANTES SILVA
Presidente do Conselho Superior

PUBLICADO MO DIÁRIO DA JUSTIÇA
r-*.-i-r-t K^s-vt-u* 1-u'mi Mi * NESTA DATADEFENSORIA PUBLICA ;0
ESVADO DA PARAÍBA em_±Sj °^ /20JJÍ—

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

EDITAL DE VACÂNCIA N° 005/ 2018 - CS/DPPB

O CONSELHO SUPERIOR, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 18, inciso I da Lei Complementar Estadual n° 104/2012, e por deliberação
do Conselho Superior realizada na 58a Reunião Ordinária do dia 25 de setembro de

r

2018, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos Defensores Públicos de
Primeira Entrancia, que estão abertas para efeito de PROMOÇÃO, pelos critérios
de ANTIGÜIDADE e MERECIMENTO, vinte e quatro (24) vagas para
Defensor Público, Símbolo DF-2. Os interessados ocupantes do primeiro
quinto(l/5) da lista de antigüidade (Emenda Constitucional 80/2014) devem
requerer a Defensora Pública Geral, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da
publicação deste Edital, observado-se os critérios dos artigos 79 a 88 da referida Lei
Complementar.

01 Vara Única da Comarca de Ali andra Antigüidade
02 Ia Vara da Comarca de Cajazeiras Merecimento

03 3a Vara da Comarca de Cajazeiras Antigüidade
04 5a Vara da Comarca de Cajazeiras Merecimento

05 Ia Vara da Comarca de Catolé do Rocha Antigüidade
06 2a Vara da Comarca de Catolé do Rocha Merecimento

07 Ia Vara da Comarca de Conceição Antigüidade
08 2a Vara da Comarca de Conceição Merecimento

09 Ia Vara da Comarca de Itaporanga Antigüidade
10 2a Vara da Comarca de Itaporanga Merecimento

11 Ia Vara da Comarca de Patos Antigüidade
12 2a Vara da Comarca de Patos Merecimento

13 3a Vara da Comarca de Patos Antigüidade
14 6a Vara da Comarca de Patos Merecimento

15 Ia Vara da Comarca de Piancó Antigüidade
16 Ia Vara da Comarca de Princesa Isabel Merecimento

17 2a Vara da Comarca de Princesa Isabel Antigüidade
18 Ia Vara da Comarca de Montei o Merecimento

19 2a Vara da Comarca de Monteiro Antigüidade
20 Ia Vara da Comarca de Queimadas Merecimento
21 Ia Vara da Comarca de Sousa Antigüidade
22 4" Vara da Comarca de Sousa Merecimento
23 6a Vara da Comarca de Sousa Antigüidade
24 Vara Única da Comarca de Teixeira Merecimento

João Pessoa. 26 de setembro de 2018

ÍRIA MADALENA ABRANT1
Presidente do Conselho Superior

LVA